UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ LÊ NINH

Số: 03/QĐ-CTUBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   Lê Ninh, ngày 05 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ NINH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật số: 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019 luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật kế tóan số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015;
Căn cứ Thông tư 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 04 năm 2017 của Bộ Tài

chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;
Căn cứ Quyết định số 32/2017/QĐ-UBND ngày 19/12/2017 của UBND tỉnh

Hải Dương quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội nghị của các cơ
quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã
hội, các hội sử dụng kinh phí do ngân sách nhà nước hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Hải
Dương;

Căn cứ thông tư 71/2018/TT-BTC ngày 10/08/2018 của Bộ Tài Chính quy
định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ chức
Hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước;

Căn cứ thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30 tháng 05 năm
2014 của liên Bộ tài chính – Bộ nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm
về sử dụng kinh phí quản lí hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2020/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2020 của
HĐND tỉnh Hải Dương về việc quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp, mức
bồi dưỡng và khoán kinh phí đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;
ở thôn, khu dân cư; khoán kinh phí hoạt động đối với các tổ chức chính trị - xã hội
cấp xã, ở thôn, khu dân cư trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ vào Quyết định số 1438/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của UBND thị
xã Kinh Môn về việc giao dự toán ngân sách nhà nước và giao kế hoạch đầu tư
công năm 2023;

Căn cứ vào Quyết định số 1459/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND thị
xã Kinh Môn về việc giao quyền thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về
kinh phí quản lý hành chính đối với UBND xã, phường trên địa bàn thị xã năm
2023;

Căn cứ Nghị quyết số: 27/NQ-HĐND ngày  26/12/2022 của Hội đồng nhân
dân xã Lê Ninh về việc phê chuẩn dự toán thu chi ngân sách xã năm 2023;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế chi tiêu nội bộ của

UBND xã Lê Ninh, thị xã Kinh Môn năm 2023.

Điều 2. Thời gian thực hiện: từ  05 /01/2023.

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND, công chức Tài chính - Kế toán, trưởng các

ban ngành đoàn thể, cán bộ chuyên trách, công chức xã Lê Ninh căn cứ Quyết định thi

hành, tổ chức công đoàn giám sát việc thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
-Như điều 3;
- Phòng TCKH thị xã Kinh Môn;
- KBNN Kinh Môn;
-Lưu: VP

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Chủ tịch

Trần Trung Kiên

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-02-14T14:36:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Trung Kiên<trantrungkien.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:37:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Lê Ninh<leninh.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!